
Umožňuje zapsat heslo dohlížitele. Pro větší bezpečnost jsou zapsané znaky nahrazeny hvězdičkami (*).

Heslo dohlížitele byste si měli opsat, protože jej budete muset zadat pokaždé, když budete měnit nastavení Poradce hodnocení 
obsahu.



Zde klepněte, chcete-li zapnout nebo vypnout aktuální systém hodnocení. Systém hodnocení můžete zapnout nebo vypnout 
pouze v případě, že máte příslušné oprávnění jakožto dohlížitel pro tento počítač.



Vypíše seznam kategorií materiálů, které mohou obsahovat nežádoucí informace, podle systému hodnocení, který je aktuálně 
nastaven v počítači. Chcete-li nastavit systém hodnocení pro určitého uživatele, klepněte na některou kategorii ze seznamu. V 
dolní části se objeví aktuální úroveň omezení pro tuto kategorii. Přemístěním posuvníku můžete úroveň změnit.



Vypíše seznam kategorií materiálů, které mohou obsahovat nežádoucí informace, podle systému hodnocení, který je aktuálně 
nastaven v počítači. Chcete-li nastavit systém hodnocení pro určitého uživatele, klepněte na některou kategorii ze seznamu. V 
dolní části se objeví aktuální úroveň omezení pro tuto kategorii. Přemístěním posuvníku můžete úroveň změnit.



Určuje úroveň materiálů, jež mohou obsahovat nežádoucí informace (například nahota, násilí nebo neslušné vyjadřování), 
kterou můžete nastavit pro prohlížení z tohoto počítače. Uživatelé nebudou moci prohlížet materiály, které jsou na vyšší úrovni 
hodnocení, než je stanoveno. 

Pokud není posuvník pro nastavení úrovně viditelný, přesvědčte se, že máte ze seznamu vybránu některou kategorii.



Určuje úroveň materiálů, jež mohou obsahovat nežádoucí informace (například nahota, násilí nebo neslušné vyjadřování), 
kterou můžete nastavit pro prohlížení z tohoto počítače. Uživatelé nebudou moci prohlížet materiály, které jsou na vyšší úrovni 
hodnocení, než je stanoveno. 

Pokud není posuvník pro nastavení úrovně viditelný, přesvědčte se, že máte ze seznamu vybránu některou kategorii.



Popisuje úroveň materiálů, jež mohou obsahovat nežádoucí informace (například nahota, násilí nebo neslušné vyjadřování), 
které mohou být prohlíženy podle zadaného hodnocení. 

Pokud není vybrána žádná kategorie, popisuje použitý systém hodnocení.



Popisuje úroveň materiálů, jež mohou obsahovat nežádoucí informace (například nahota, násilí nebo neslušné vyjadřování) , 
které mohou být prohlíženy podle zadaného hodnocení.

Pokud není vybrána žádná kategorie, popisuje použitý systém hodnocení.



Určuje, zda má uživatel oprávnění prohlížet materiály, které nebyly hodnoceny.

Pokud je toto políčko zaškrtnuto, mohou uživatelé prohlížet ty závadné materiály, které autor stránky WWW podle používaného 
systému hodnocení nehodnotil. Není-li toto políčko zaškrtnuto, není možno prohlížet kteroukoli nehodnocenou stránku WWW, 
bez ohledu na to, jaký je obsah této stránky.



Zde klepněte, chcete-li prohlížet, rozšiřovat nebo upravovat seznam systémů hodnocení nainstalovaných v tomto počítači.



Zde klepněte, chcete-li prohlížet, rozšiřovat nebo upravovat seznam systémů hodnocení nainstalovaných v tomto počítači.



Zde klepněte, chcete-li změnit heslo dohlížitele. 



Umožňuje zadat nové heslo dohlížitele. 

Poznámka    Při zadávání hesla dohlížitele se rozlišují malá a velká písmena. Než začnete psát, přesvědčte se, že přepínač 
CAPS LOCK není zapnutý.



Určuje, zda uživatelé, kteří znají heslo dohlížitele, mohou po zadání tohoto hesla prohlížet stránky WWW, které mohou 
obsahovat nežádoucí informace.

Pokud není toto políčko zaškrtnuto, budete upozorněni, že danou stránku WWW nelze prohlížet, a nebude vám umožněno zadat
heslo dohlížitele, abyste si mohli tuto stránku prohlédnout.



Umožňuje zadat původní heslo. Pro větší bezpečnost se místo vámi zapsaných znaků objevují hvězdičky (*).



Umožňuje zadat nové heslo. Pro větší bezpečnost se místo vámi zapsaných znaků objevují hvězdičky (*).



Umožňuje znovu zadat heslo. Pokud se vámi zapsané heslo shoduje s tím, které jste zadali v poli Nové heslo, bude heslo 
změněno. Pro větší bezpečnost se místo vámi zapsaných znaků objevují hvězdičky (*).



Vypíše seznam systémů hodnocení nainstalovaných v tomto počítači.



Zde klepněte, chcete-li přidat do seznamu systém hodnocení.



Odstraní ze seznamu vybraný systém hodnocení.



Umožňuje zadat heslo dohlížitele. Pro větší bezpečnost se místo vámi zapsaných znaků objevují hvězdičky (*). 



Umožňuje zadat název hodnotícího úřadu.



Zde klepněte, chcete-li zobrazit stránku WWW aktuálního zprostředkovatele hodnocení. 



Co je Poradce hodnocení obsahu?

Internet umožňuje přístup k velkému množství různých informací. Některé informace však nejsou vhodné pro všechny uživatele. 
Můžete chtít například zamezit dětem přístup k informacím, které obsahují násilí nebo sex.

Poradce hodnocení obsahu vám pomůže kontrolovat typy informací, ke kterým máte v síti Internet přístup z tohoto počítače. 
Jakmile zapnete Poradce hodnocení obsahu, budou se zobrazovat pouze informace, které byly podle zvolených kriterií 
zhodnoceny jako vhodné. Můžete zde upravit různá nastavení.

Poradce hodnocení obsahu umožňuje:

· Kontrolovat přístup k nastavením Poradce hodnocení obsahu. Prohlížet nastavení můžete po zadání hesla. Heslo byste 
si měli opsat, protože jej budete potřebovat pokaždé, když budete chtít změnit kterékoli nastavení. 

· Prohlížet a upravovat nastavení hodnocení tak, aby odpovídaly vašim požadavkům ve všech čtyřech oblastech: jazyk, 
nahota, sex a násilí. 

· Nastavovat typy obsahu, který mohou prohlížet ostatní uživatelé s vaším povolením nebo bez něho. Obsah nastavení 
můžete měnit případ od případu. 

· Prohlížet a měnit používané systémy hodnocení a hodnotící úřady.

Při prvním spuštění je Poradce hodnocení obsahu nastaven na nejkonzervativnější variantu (minimální možnost dopustit se 
přestupku). Tato nastavení můžete upravit tak, aby vyhovovala vašim požadavkům.

Ne všechny informace na Internetu jsou hodnoceny. Pokud umožníte ostatním uživatelům prohlížet v počítači stránky, které 
nebyly hodnoceny, mohou některé z těchto stránek obsahovat nevhodné materiály.

{button ,AL("A_RATING_SETUP;A_RATING_OVERRIDE;A_NOT_RATED;A_SETTINGS")} Příbuzná témata



Jak zachytit nevhodný obsah

1. V Ovládacích panelech poklepejte na ikonu Internet.

2. Klepněte na kartu Obsah.

3. V oblasti Poradce hodnocení obsahu klepněte na tlačítko Zapnout.

4. Pokud nebylo pro tento počítač dosud stanoveno heslo dohlížitele, budete vyzváni, abyste jej vytvořili.

Pokud již existuje, budete vyzváni, abyste jej napsali.

5. Pokud spouštíte hodnocení poprvé, klepněte na některou kategorii ze seznamu a potom nastavte posuvník na vámi 
požadovaný limit. 

Tento postup opakujte pro každou kategorii, kterou chcete omezit.

Tip

· Měli byste si opsat heslo dohlížitele. Budete jej muset napsat pokaždé, když budete chtít změnit některé nastavení Poradce 
hodnocení obsahu.

{button ,AL("A_RATING_OVERVIEW;A_SETTINGS")} Příbuzná témata



Jak umožnit ostatním uživatelům prohlížet zakázaný obsah

1. V Ovládacích panelech poklepejte na ikonu Internet.

2. Klepněte na kartu Obsah.

3. V oblasti Poradce hodnocení obsahu klepněte na tlačítko Nastavení.

4. Napište heslo dohlížitele pro tento počítač.

5. Klepněte na kartu Obecné a potom vyberte následující zaškrtávací políčko: dohlížitel může zadat heslo a umožnit tím 
uživatelům vidět nedovolený obsah.

{button ,AL("A_RATING_OVERVIEW;A_SETTINGS;A_NOT_RATED")} Příbuzná témata



Jak umožnit ostatním uživatelům prohlížet nehodnocený obsah

1. V Ovládacích panelech poklepejte na ikonu Internet.

2. Klepněte na kartu Obsah.

3. V oblasti Poradce hodnocení obsahu klepněte na tlačítko Nastavení.

4. Napište heslo dohlížitele pro tento počítač.

5. Klepněte na kartu Obecné a potom vyberte následující zaškrtávací políčko: uživatelé mohou vidět nevyhodnocené 
servery.

{button ,AL("A_RATING_OVERVIEW;A_SETTINGS;A_RATING_OVERRIDE")} Příbuzná témata



Jak nastavit typy informací, které mohou prohlížet ostatní uživatelé

1. V Ovládacích panelech poklepejte na ikonu Internet.

2. Klepněte na kartu Obsah.

3. V oblasti Poradce hodnocení obsahu klepněte na tlačítko Nastavení.

4. Napište heslo dohlížitele pro tento počítač.

5. Klepněte na kartu Hodnocení, klepněte na některou kategorii ze seznamu a potom nastavte posuvník na vámi požadovaný 
limit. 

Tento postup opakujte pro každou kategorii, kterou chcete nastavit.

{button ,AL("A_RATING_OVERRIDE;A_NOT_RATED;A_RATING_OVERVIEW")} Příbuzná témata




